

Р.О.С.Е.Ш.А.Ю
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА
Подпись: _____
«___» _____ 20__ г.

Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: п. Волово, ул. Хрунова, д.5

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт кровли. Дополнительные работы

Сметная стоимость: **126.969** тыс. руб.Нормативная трудоемкость: **0.183** тыс.чел.чСметная заработная плата: **23.328** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом Огнебиозащитный состав КСД при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (576*2/1,15+5-500=273м2) Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы	100 м2 обрабатываемой поверхности	2.73	148.12			E26-02-018-02			
		Антисептик-антипирен	кг	56.511							
	113-9005	Накладные расходы	%		90		223.32		77	3 056.98	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		148.88		48	1 905.65	
		Затраты труда	чел-ч	10.2005							28
							855.08			10 394.14	28
2.	С Счет.	Огнебиозащитный состав КСД (для получения трудновоспламеняемой древесины - 500 г/м2;) Объем: 0.5*273	кг	136.5				[цена]	58.6	7 998.90	

Исполнитель: *Т.М. Баканева*
Баканева Т.М.

< 2/15-185 ДОП * 10 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. 58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	5.76	✓	147.03			E58-1-1			
	Зарплата рабочих				112.64		648.81		16	10 380.90	
	Эксплуатация машин				34.39		198.09		7.41	1 467.82	
	в т.ч. зарплата машинистов				5.81		33.47		16	535.45	
509-9900	Строительный мусор	т	8.064								
	Накладные расходы	%			83		566.29		71	7 750.61	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		443.48		52	5 676.50	
	Затраты труда	чел-ч	15.16								87
							1 856.66			25 275.83	87
4. 58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 окон	0.02	✓	2 308.47			E58-2-2			
	Зарплата рабочих				2 298.10		45.96		16	735.39	
	Эксплуатация машин				10.37		0.21		5.5	1.14	
509-9900	Строительный мусор	т	0.112								
	Накладные расходы	%			83		38.15		71	522.13	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		29.87		52	382.40	
	Затраты труда	чел-ч	309.3								6
							114.19			1 641.06	6
5. 10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	2	✓	383.21			E10-01-003-01			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				52.84	1.15	121.53		16	1 944.51	
	Эксплуатация машин				16.54	1.25	41.35		8.63	356.85	
	в т.ч. зарплата машинистов				1.39	1.25	3.48		16	55.60	
	Материальные ресурсы				313.83		627.66		4.22	2 648.73	
	Накладные расходы	%			106		132.51		90	1 800.10	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			54		67.51		43	860.05	
	Затраты труда	чел-ч	7.6245								15
							990.56			7 610.24	15
6. 10-01-044-12	Обивка стенок слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	100 м2 проемов	0.02	✓	5 832.03			E10-01-044-12			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				608.80	1.15	14.00		16	224.04	
	Эксплуатация машин				12.84	1.25	0.32		8.77	2.82	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.88	1.25	0.02		16	0.35	
	Материальные ресурсы				5 210.39		104.21		5.51	574.18	
	Накладные расходы	%			106		14.86		90	201.95	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			54		7.57		43	96.49	
	Затраты труда	чел-ч	91.7585								2

Исполнитель: *Бау*
 Баканева Т.М.

< 2/15-185 ДОП * 10 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					140.96					1 099.48	2
7. 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок	100 м	0.226	2 872.94				E58-5-4			
	Зарплата рабочих			1 062.00			240.01		16	3 840.19	
	Эксплуатация машин			12.31			2.78		9.04	25.15	
	Материальные ресурсы			1 798.63			406.49		4.59	1 865.79	
509-9900	Строительный мусор	т	0.127464								
	Накладные расходы	%		83			199.21		71	2 726.53	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			156.01		52	1 996.90	
	Затраты труда	чел-ч		133.25							30
					1 004.49					10 454.56	30
8. 58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0.13	4 200.38				E58-5-1			
	Зарплата рабочих			317.76			41.31		16	660.94	
	Эксплуатация машин			22.14			2.88		9.12	26.25	
	Материальные ресурсы			3 860.48			501.86		4.7	2 358.75	
	Накладные расходы	%		83			34.29		71	469.27	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			26.85		52	343.69	
	Затраты труда	чел-ч		39.87							5
					607.19					3 858.90	5
9. 12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждени я	0.9	3 029.51				E12-01- 012-01			
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих			55.23	1.15		57.16		16	914.61	
	Эксплуатация машин			46.96	1.25		52.83		7.3	385.66	
	в т.ч. зарплата машинистов			3.66	1.25		4.12		16	65.88	
	Материальные ресурсы			2 927.32			2 634.59		5.53	14 569.27	
	Накладные расходы	%		108			66.18		92	902.05	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55			33.70		44	431.42	
	Затраты труда	чел-ч		7.6705							7
					2 844.47					17 203.01	7
10. 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0.27	9 690.47			-2 616.43	[цена]	53 772.45	-14 518.56	
	Объем: (0.9)*(-0.3)										
11. С Прайс.	Снегозадержатель трубчатый дл. 3м Ц- 1320/1,18*1,0075*1,082=1219,45	шт	30					[цена]	1 219.45	36 583.50	

Исполнитель: *Т.М.*
Баканева Т.М.

< 2/15-185 ДОП * 10 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Объем: 90/3

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	3 608.49	78 478.34	180
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 608.49	78 478.34	180
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 1; %=71 - по стр. 3, 4, 7, 8; %=90 - по стр. 5, 6; %=92 - по стр. 9)	1 274.81	17 429.62	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=52 - по стр. 3, 4, 7, 8; %=43 - по стр. 5, 6; %=44 - по стр. 9)	913.87	11 693.09	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 797.17	107 601.05	
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	5 797.17	107 601.05	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 274.81	17 429.62	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	913.87	11 693.09	
Оплата основных рабочих	1 413.57	22 617.17	
Оплата механизаторов	44.43	710.79	
Нормативная трудоемкость			183
Стоимость механизмов	531.36	3 725.99	
Сметная стоимость материалов	1 663.57	52 135.18	
ВСЕГО	5 797.17	107 601.05	
НДС	18	19 368.19	
ВСЕГО С НДС	6 840.66	126 969.24	

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 126 969,24 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

09.10.2015

Исполнитель: *Тру*
Баканева Т.М.